
fib.se © Folket i Bild/Kulturfront 1/2000

Den 1 april 1999 infördes nya och ”öppnare” lagreg-
ler för säkerhetspolisens register. Sedan den nya 
lagen tillkom har mer än 1000 personer ansökt 
om att få se sina akter. I många fall var det 
en helt laglig manifestation av åsikter som regis-
trerades, t ex att man varit kandidat till riksdagen 
eller kommunfullmäktige, att en tidning berättat 
att man uttalat sig på ett offentligt möte 
eller att man prenumererade på vissa tidningar. 
Alla avslag har schablonmässigt motiverats med 
hänvisning till ett skäl som inte kan  kontrolleras: 
”underrättelseverksamhetens natur”. Många har 
överklagat till högre instans.
Ett av dessa överklaganden skall snart prövas i 

högsta instans, regeringsrätten. Den klagande heter 
Göran Segergren. Han är 61 år, konstnär och bosatt 
i Råå utanför Helsingborg. Göran var under 1960- 
och 70-talen bosatt i Malmö och arbetade sedan 
1964 som ritare på ett stort VVS-företag. Den 1 
maj 1972 blev Göran uppsagd från sitt arbete p g 
a påstådd arbetsbrist. Det framkom genast att det 
var Görans politiska aktivitet som var det egentliga 
skälet, att han blev uppsagd på grund av sina åsikter. 
Göran fick inget stöd från facket. Han kunde sedan 
inte få någon ny tjänst trots försök och blev så 
småningom konstnär.
Om detta även i fortsättningen tillåts, öppnas 

dörren till nytt godtycke i hanteringen av 
Säporegistret i framtiden.
Göran Segergren har genom sitt ombud argu-

menterat i Regeringsrätten för att Säpos beslut 
skall vara sakliga och kontrollerbara. Rättshjälp eller 
rättsskyddsförsäkring täcker inte processen. Även om 
Göran Segergren vinner detta pilotmål måste han 
därför själv bekosta rättegången.

Processen handlar om en grundläggande 
demokratisk princip: att man inte skall förlora 
arbetet på grund av sina åsikter. Vi anser att den är 
så viktig, att vi har beslutat stödja Göran Segergren 
ekonomiskt. Det kan Du också göra genom att 
sätta in ett bidrag på postgiro 381471-2. ABF 
Helsingborg. Ange ”För demokratisk kontroll av 
Säpo” på talongen. Alla som betalar in minst 200 
kronor får en väggkalender för år 2000 med bilder 
av Göran Segergren.
Postgirokontot och alla insamlade bidrag förvaltas 

av ABF Helsingborg. Eventuellt överskott skall 
användas till opinionsbildning på temat ”Åsiktsfrihet 
och säkerhetsskydd”. Som bidragsgivare kommer 
Du att underrättas om utgången av rättegången, hur 
insamlingen gått och hur ett eventuellt överskott 
skall användas. Om Du har tillgång till Internet 
kan Du ta del av alla handlingar i rättegången på 
adressen http://195.17.41.121/pilot.html

Vi hoppas på Ditt engagemang och stöd.
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